
S.R. DA EDUCAÇÃO E CIÊNCIA

Despacho n.º 597/2007 de 26 de Junho de 2007

A Resolução n.º 119/2003, de 2 de Outubro, determina a constituição de um Núcleo para a Promoção da
Qualidade, em cada um dos Departamentos do Governo Regional, com vista à promoção de uma cultura de
qualidade e melhoria contínua nos serviços da Administração Pública Regional.

Cada Núcleo é designado pelo respectivo membro do Governo, nos termos do n.º 4 da Resolução n.º
120/2006, de 21 de Setembro.

Assim, ao abrigo do n.º 4 da Resolução n.º 120/2006, de 21 de Setembro, determino o seguinte:

1. O Núcleo de Promoção para Qualidade da Secretaria Regional da Educação e Ciência é composto
pelos seguintes elementos:

 - Licenciado João Luís Sanchez dos Santos, Adjunto do Gabinete do Secretário Regional da
Educação e Ciência;

 - Licenciado Luís Maciel Silva, Chefe de Divisão de Avaliação e Inovação, da Direcção Regional da
Educação;

 - Licenciada Laura Maria Marques Oliveira Pimentel, Técnica Superior de 1.ª classe, da Direcção
Regional do Trabalho e Qualificação Profissional;

 - Licenciado Vagner Cordeiro da Silva, Director de Serviços de Gestão de Programas e Projectos,
da Direcção Regional da Ciência e Tecnologia;

 - Licenciado António da Silva Gomes, Director de Serviços do Apoio ao Movimento Associativo
Desportivo, da Direcção Regional do Desporto;

 - Mestre Maria de Fátima Senra Estrela, Directora de Serviços da Juventude, da Direcção Regional
da Juventude;

 - Licenciado Paulo Fernando de Borba de Sousa Lima, Subinspector Regional de Educação, da
Inspecção Regional de Educação.

2. É revogado o Despacho n.º 1236/2006, publicado no Jornal Oficial, II série, n.º 48 de 28 de Novembro.

11 de Junho de 2007. - O Secretário Regional da Educação e Ciência, José Gabriel do Álamo de
Meneses.


